ATO DE SUSPENSÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2023

DESPACHO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO EM RAZÃO DA

NECESSIDADE DE PROMOVER
ADEQUAÇÕES NO EDITAL DO CERTAME

Objeto: Registro de preços para aquisição de kits de madeira tratada e

materiais de construção, destinados a construção de casas populares no Município de Celso

Ramos, em atendimento ao programa do fundo municipal de habitação e assistência social

para famílias de baixa renda.

LUIZANGELO GRASSI, Prefeito Municipal de Celso Ramos – Estado de Santa

Catarina, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Lei nº

8.666/1993;

CONSIDERANDO que após análise minuciosa do instrumento convocatório do

certame realizado pela administração, constatou-se a necessidade de promover adequações

no Edital de Licitação, especialmente no que tange ao acréscimo de materiais necessários

para realizar a cobertura das casas, razão pela qual se faz necessária a suspensão do

presente processo licitatório para reorganizar os lotes.

Diante do exposto, decide SUSPENDER, por interesse da administração, o

Processo Licitatório nº 110/2023 – Pregão Presencial nº 036/2023, informando que a nova

data da seção pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados

anteriormente.

Celso Ramos, 09 de agosto de 2023.

Luizangelo Grassi

 Prefeito Municipal

		2023-08-09T09:23:48-0300
	LUIZANGELO GRASSI:90807669920